
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Кладовицкая основная общеобразовательная школа 

Ростовского муниципального района Ярославской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  03.09.2018                                                                                                    № 128/01-10 

с. Ново-Никольское 

 

 

Об утверждении  

режима функционирования  

и календарного учебного 

графика ОУ 

 

 

          На основании Федерального закона  от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и рекомендаций управления образования 

администрации РМР Ярославской области (приказ от 21.08.2018  № 553) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график  МОУ Кладовицкой ООШ  

на 2018-2019 учебный (Приложение 1);. 

2.Утвердить режим функционирования МОУ Кладовицкой ООШ  

на 2018-2019 учебный год (Приложение 2); 

3. Утвердить режим внеурочной деятельности МОУ Кладовицкой ООШ  

на 2018-2019 учебный год (Приложение 3); 

 

 

 

  

   

 

Директор                                 Р.М.  Дорофеева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 03.09.2018 № 128/01-10 

 

 

 

  КАЛЕНДАРНЫЙ  УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

на 2018-2019 учебный год 

 

1. Начало учебного года учебного года 1 сентября 2018 года 

2. Продолжительность четвертей и сроков каникул 

1 четверть –  01.09.2018 г. - 28.10.2018 г.     (8 учебных недель) 

Осенние каникулы:  29.10.2018 г. - 05.11.2018 г. (8 календарных  дней) 

 

2 четверть –  с 06.11.2018 г по  28.12.2018 г  (7,5  учебных недель) 

Зимние каникулы:  с 29.12.2018 г по  12.01.2019 г  (15 дней) 

 

3 четверть – с 14.01.2019 г. по  22.03.2019 г.  (10,5 учебных недель) 

Весенние каникулы:  с 23.03.2019 г. - 31.03.2019 г. (9 дней).   

 

 

Дополнительные каникулы для первоклассников   

с 18.02.2019 г. по 24.02.2019 г. – (7 дней) 

 

4 четверть   

9  класс  01.04.2019 г.  -  25.05.2019 г.  

1-8 классы -  01.04.2019 г.  - 31.05.2019 г.  (8 учебных недель) 

 

3. Продолжительность учебного года 

1 и 9 классы - 33 учебные недели без учета итоговой аттестации 

2-8 классы – 34 учебные недели 

Окончание учебного года    

9 класс  - 25 мая         

1-8 классы – 31мая     

          

4. Сроки проведения промежуточной аттестации: 

2-8 классы  14.05.2019 – 25.05.2019 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 2 

к приказу от 03.09.2018 № 128/01-10 

 

 

Режим функционирования 

МОУ Кладовицкой ООШ на 2018- 2019 учебный год 

 

 Учебный год в образовательном учреждении начинается 1 сентября. 

 Продолжительность учебного года: 

                1 класс – 33 учебные недели; 

                2 – 4 классы –  34 недели; 

                5 – 9 классы – 34 недели 

                Образовательное учреждение работает в режиме: 

- 5 -дневной учебной недели  

        Начало учебных занятий в 8.15 

 Продолжительность  учебных занятий 

            В 1 классе  - 35 минут в первом полугодии;  

                                 45 минут во втором полугодии 

во 2 – 9 классах – 45 минут 

 Расписание звонков (по сменам): 

№ 

урока 

Время урока № 

перемены 

Время 

перемены 

1 8.15  10 

  1  

2 9.10  10 

  2  

3 10.05  10 

  3  

4 11.00  40 

  4  

5 12.25  10 

  5  

6 13.20  10 

  6  

7 14.15   

 

 Режим работы ГПД: начальная школа 14.30 – 17.30 

 

 

 
 

 



 

 

 

Приложение 3 

к приказу от 03.09.2018 № 128/01-10 

 

 

Режим организации ВУД  1-4 классов 

МОУ Кладовицкой ООШ на 2018- 2019 учебный год 

(для учащихся, осваивающих ФГОС НОО, 5-дневная  неделя) 

 

 

день 

недели 

Время 1, 4 класс 2 класс 3 класс 

понедел

ьник 

12.25 - 13.10 Подвижные игры  Волшебный 

карандаш 

 13.20 - 14.05 Добрая дорога детства Подвижные игры Учусь 

создавать 

проект  

 14.15 - 15.00  Добрая дорога 

детства 

 

вторник 12.25 - 13.10 Учусь создавать 

.проект  

Шашки   

 13.20 - 14.05 Творческая мастерская Творческая 

мастерская 

Теремок 

 14.15 - 15.00   Подвижные 

игры 

среда 12.25 - 13.10 Музыкальный 

калейдоскоп 

  

 13.20 - 14.05 Шахматы Музыкальный 

калейдоскоп 

Шахматы  

 14.15 - 15.00  Учусь создавать 

проект  

 

четверг 12.25 - 13.10 Информатика   Добрая дорога 

детства 

 13.20 - 14.05 Декоративная 

композиция  

Информатика  Музыкальный 

калейдоскоп 

 14.15 - 15.00    

пятница 12.25 - 13.10  Все цвета кроме 

черного  

 

 13.20 - 14.05 Все цвета кроме 

черного  

Живая сказка Все цвета 

кроме черного  

 14.15 - 15.00 Теремок  Информатика  



 

 

 

Приложение 3 

к приказу от 03.09.2018 № 128/01-10 

 

 

Режим организации ВУД  1-4 классов 

МОУ Кладовицкой ООШ на 2018- 2019 учебный год 

(для учащихся с ОВЗ, осваивающих ФГОС НОО, 5-дневная  неделя) 

 

день недели Время 3 класс 

понедельник 12.25 - 13.10 Волшебный карандаш 

 13.20 - 14.05 Коррекция речи и пробелов знаний 

по учебным предметам 

вторник 12.25 - 13.10  

 13.20 - 14.05 Коррекционные занятия с 

педагогом-психологом 

 14.15 - 15.00 Подвижные игры 

среда 12.25 - 13.10 Коррекция речи и пробелов знаний 

по учебным предметам 

 13.20 - 14.05 Ритмика 

 14.15 - 15.00  

четверг 12.25 - 13.10 Коррекционные занятия с 

педагогом-психологом 

 13.20 - 14.05 Музыкальный калейдоскоп 

 14.15 - 15.00  

пятница 12.25 - 13.10  

 13.20 - 14.05 Все цвета кроме черного  

 14.15 - 15.00 Информатика  

 

 
 

 

 

 



 

 

 

Приложение 3 

к приказу от 03.09.2018 № 128/01-10 

 
 

 

Режим организации ВУД  5-9 классов 

МОУ Кладовицкой ООШ на 2018- 2019 учебный год 

(для учащихся, осваивающих ФГОС ООО, 5-дневная  неделя) 

 
 

день 

недели 

Время 5 -6 класс 7-8  класс 9 класс 

понедел

ьник 

14.15 - 

15.00 

ОРКЭС   

 15.10 - 

15.55 

Хоровое пение Спортивные 

игры 

Моя малая 

Родина 

вторник 15.10 - 

15.55 

 Здоровое 

питание 

 

 16.05 - 

16.50 

Спортивные 

игры 

 Уроки 

финансовой 

грамотности 

среда 15.10 - 

15.55 

Проектная 

деятельность 

Хоровое 

пение 

Основы 

журналистики 

 16.05 - 

16.50 

   

четверг 15.10 - 

15.55 

Уроки 

финансовой 

грамотности 

Моя малая 

Родина 

Спортивные 

игры 

 16.05 - 

16.50 

 Уроки 

финансовой 

грамотности 

 

пятница 15.10 - 

15.55 

Декоративная 

композиция 

 Математика 

вокруг нас 

 16.05 - 

16.50 

 Декоративная 

композиция 

Хоровое пение 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 3 

к приказу от 03.09.2018 № 128/01-10 

 
 

Режим организации ВУД  5-9 классов 

МОУ Кладовицкой ООШ на 2018- 2019 учебный год 

(для учащихся  с ОВЗ, осваивающих ФГОС ООО, 5-дневная  неделя) 
 

 

день недели Время 5 -6 класс 9 класс 

понедельник 14.15 - 15.00   

 15.10 - 15.55 Коррекционные 

занятия с педагогом-

психологом 

Коррекция речи и 

пробелов знаний 

по учебным 

предметам 

вторник 15.10 - 15.55 Коррекция речи и 

пробелов знаний по 

учебным предметам 

Коррекционные 

занятия с 

педагогом-

психологом 

 16.05 - 16.50  Уроки финансовой 

грамотности 

среда 15.10 - 15.55 Коррекционные 

занятия с педагогом-

психологом 

Коррекция речи и 

пробелов знаний 

по учебным 

предметам 

 16.05 - 16.50   

четверг 15.10 - 15.55 Уроки финансовой 

грамотности 

Коррекционные 

занятия с 

педагогом-

психологом 

 16.05 - 16.50 Коррекция речи и 

пробелов знаний по 

учебным предметам 

 

пятница 15.10 - 15.55 Коррекция речи и 

пробелов знаний по 

учебным предметам 

Коррекция речи и 

пробелов знаний 

по учебным 

предметам 

 16.05 - 16.50   



 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-02-03T15:11:27+0300
	МОУ Кладовицкая ООШ




